Abonamentul pentru Bressov
Administrațiunea, Piața mare,
Teatrul nr. 30, etajul
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corôna. — Un esemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 119. Brașov, Vineri 31 Mai (13 Iunie). 1902.

Incidentul din Reichsrath.

Incidentul petrecut alaltăeri în parlamentul austriac, despre care aducem amănunte mai jos, este pe cât de neobișnuit, pe atât de grav. S'a întâmplat ceea-ce nu s'a mai pomenit în Austria, ca în plină ședință a camerei să fie în modul cel mai dur și grosolan insultat capul încoronat al unui stat străin și încă a unui stat, care stă în strinsă alianță cu monarhia noastră.